
 

 

 

Zápis ze zasedání Stipendijní komise FSE UJEP 

ze dne 3. 6. 2025 od 10:15 hod. v MO-010 
 

Přítomní členové: Ing. Dita Štyvarová, Ph.D. – předsedkyně 

Mgr. Lenka Petláková 

Bc. Natálie Drahoňovská  

Kamila Hemerková 

Bc. Ilhem Maabedová 

Nepřítomní členové: -  

Hosté: Mgr. Michaela Sobotová – referát pro rozvrh a stipendia FSE UJEP 

 

Komise se tak sešla v počtu 5 členů z 5 celkových, což znamená účast 100 %. 

 

Dále jsou v zápise všechna jména přítomných uváděna bez titulů. 

 

Program zasedání SK FSE UJEP: 

1) Vývoj a stav stipendijního fondu 

2) Stipendia - Debatní výzva 

3) Stipendia - Bukovina 2025 

4) Stipendia – studenti ze SKAS FSE UJEP 

5) Stipendia - Veletrh vědy 

6) Stipendia - červené diplomy 

7) Diskuse o změně vyplácené částky pro pozici Admin a Pomvěd 

8) Stipendia - jazyková soutěž 

 

Zasedání zahájeno ve 12:00 hod. 

 

Ad 1) Vývoj a stav stipendijního fondu FSE UJEP 

Předsedkyně Štyvarová informovala přítomné o aktuálním stavu stipendijního fondu a jeho 

vývoji v období od ledna 2022 do února 2025. 

 

Stipendijní komise FSE UJEP vzala na vědomí předložené informace. 

 

 

Ad 2) Stipendia - Debatní výzva 

Předsedkyně Štyvarová přednesla návrh dr. Nacházelové a Mgr. Dvořákové na schválení 

mimořádného stipendia pro studenty, kteří se podíleli na přípravě a realizaci akce „Debatní 



 

 

výzva“ a fakultu na ni reprezentovali (soupis je obsahem přílohy č. 1). Celkem jde o částku 

6 300 Kč pro 7 studentů. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 5; pro 5 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 3) Stipendia - Bukovina 2025 

Předsedkyně Štyvarová přednesla návrh na mimořádné stipendium pro účastníky předmětu 

Výcvik sociálních dovedností ve výši 526 Kč/studenta, což znamená celkem 18 936 Kč (viz 

příloha č. 2). 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 5; pro 5 x proti 0 x zdrželo se 0 

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 4) Stipendia - studenti ze SKAS FSE UJEP 

Předsedkyně Štyvarová přednesla návrh dr. Smejkalové na schválení mimořádného stipendia 

pro studenty ze Studentské komory AS FSE UJEP za jejich práci pro akademický senát 

v období od ledna do května 2025. Dr. Smejkalová dodala seznam 3 studentů s návrhem 

celkové odměny ve výši 5 900 Kč (tento seznam je obsahem přílohy č. 3).  

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 5; pro 5 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 5) Stipendia - Veletrh vědy 

Předsedkyně Štyvarová přednesla návrh Ing. Štádlerové na schválení mimořádného stipendia 

pro 6 studentů, kteří budou reprezentovat fakultu na Veletrhu vědy (Praha, 5. - 7.6. 2025). 

Inženýrka Štádlerová navrhovala částku 2 000 Kč/osobu. Z důvodu zachování kontinuity s 

částkou, která byla za podobné akce konané v Praze vyplácena v minulosti (např. Gaudeamus), 

se komise po krátké debatě shodla na navýšení částky na 2 500 Kč/osobu, tedy celkem 15 000 

Kč (soupis je obsahem přílohy č. 4).  

Stipendia budou studentům vyplacena skončení akce a kontrole, zda uvedené hodiny a seznam 

studentů odpovídal skutečnosti. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 5; pro 5 x proti 0x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 6) Stipendia - červené diplomy 

Předsedkyně Štyvarová přednesla návrh na prospěchové stipendium pro 7 studentů, 

kteří v současném ak. roce absolvovali bakalářské nebo navazující magisterské studium 

s vyznamenáním. Komise se shodla na zachování částky 15 000 Kč/studenta, tedy celkem 

105 000 Kč. 



 

 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 5; pro 5 x proti 0x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 7) Diskuse o změně vyplácené částky pro pozici Admin a Pomvěd 

Předsedkyně Štyvarová informovala členy komise o tom, že proděkan pro vnitřní záležitosti  

dr. Moc pracuje na nové směrnici, která mimo jiné stanoví pravidla a podmínky akademiků pro 

využívání studentských pomocných sil a také bude specifikovat náplň práce pozic Admin a 

Pomvěd. Při té příležitosti vyzvala předsedkyně členy komise k diskuzi o možném navýšení 

vyplácených částek pro obě pozice.  

Členové komise se shodli na nových částkách 130 Kč/hod pro pozici Admin a 150 Kč/hod pro 

pozici Pomvěd. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 5; pro 3 x proti 0x zdrželo se 2  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 8) Stipendia - jazyková soutěž 

Předsedkyně Štyvarová přednesla návrh vedoucí Katedry cizích jazyků dr. Suchánkové na 

udělení mimořádných stipendií pro účastníky interní soutěže FSE v prezentaci vědeckých témat 

v cizích jazycích v celkové částce 8 000 Kč. Navržené částky byly následující: 

Anglický jazyk 

1. místo – 3 000 Kč 

2. místo – 2 000 Kč 

3. místo – 1 000 Kč 

Německý jazyk 

1. místo – 2 000 Kč 

K předloženému seznamu proběhla mezi členy komise diskuse, která vyústila v protinávrh na 

snížení částek na polovinu, tedy následovně: 

Anglický jazyk 

1. místo – 1 500 Kč 

2. místo – 1 000 Kč 

3. místo – 500 Kč 

Německý jazyk 

1. místo – 1 000 Kč 

Zároveň bylo členy komise doporučeno, aby Katedra cizích jazyků volila do budoucna jiný 

způsob financování této soutěže (např. Fond FSE UJEP), případně využila pro odměňování 

propagační předměty FSE. Také zazněl návrh na vytvoření pravidel pro pořádání interních 

soutěží na fakultě (např. minimální počet účastníků, forma odměňování atd.).  

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 5; pro 4 x proti 0x zdrželo se 1  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

  

 



 

 

Zasedání ukončeno ve 11:30. 

 

 

 

Zapsala:       Mgr. Michaela Sobotová 

 

 

Schválila: 

Ing. Dita Štyvarová, Ph.D  

předsedkyně Stipendijní komise FSE UJEP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha 1: Soupis schválených mimořádných stipendií za participaci na Debatní výzvě 

(schváleno v rámci bodu 2) 

Příloha 2: Soupis schválených mimořádných stipendií pro účastníky předmětu Výcvik 

sociálních dovedností (schváleno v rámci bodu 3) 

Příloha 3: Stipendia pro studenty ze SKAS FSE UJEP (schváleno v rámci bodu 4) 

Příloha 4: Soupis schválených mimořádných stipendií za participaci na Veletrhu vědy 

(schváleno v rámci bodu 5) 

Příloha 5: Stipendia pro účastníky interní soutěže FSE v prezentaci vědeckých témat 

v cizích jazycích (schváleno v rámci bodu 8) 

Příloha 6: Návrh předsedkyně Stipendijní komise FSE UJEP na odměny pro členy komise 


		2025-06-11T12:52:34+0200
	Ing. Dita Štyvarová Ph.D.




